МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13.01.2014                                                                                        № 10

О проведении аттестации педагогических  работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации  от 24.03.2010 № 209 «О порядке аттестации

педагогических работников государственных и муниципальных

образовательных учреждений»,  Положением о министерстве образования

Тульской области, утверждённым постановлением правительства  Тульской

области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести  в 2014 году  аттестацию педагогических  работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью

установления соответствия уровня  их квалификации требованиям,

предъявляемым к квалификационным категориям (первой или высшей).

2.Утвердить:

2.1. Состав  Главной аттестационной  комиссии  по аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (приложение № 1);

2.2. План работы  Главной аттестационной  комиссии  по аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (далее – Главная аттестационная комиссия) (приложение № 2).

3. Поручить  отделу развития профессионального образования,

реализации региональной политики, программ и проектов в сфере

образования департамента образования министерства образования Тульской

области (Ненарочкин С.В.) организовать работу по проведению аттестации

педагогических  работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность.

4. Возложить на ректора государственного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования Тульской

области «Институт повышения квалификации и профессиональной

переподготовки  работников образования Тульской области» Золотову Т.В.

полномочия  по подписанию актов выполненных работ, договоров

возмездного оказания услуг и оплате труда членов экспертных групп

Главной аттестационной комиссии.
5. Государственному образовательному учреждению дополнительного

профессионального образования Тульской области «Институт повышения

квалификации и профессиональной переподготовки  работников образования

Тульской области» (Золотовой Т.В.):

5.1. Организовать проведение курсовой подготовки экспертов по

аттестации педагогических работников;

5.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение

проведения процедур аттестации педагогических работников.

6. Возложить на председателей экспертных групп Главной

аттестационной комиссии персональную ответственность за соблюдение

правил проведения аттестации, объективное отношение к педагогическим

работникам, недопустимость дискриминации при проведении аттестации.

7. Руководителям государственных образовательных организаций,

подведомственных министерству образования Тульской области, обеспечить

проведение аттестации педагогических работников в целях подтверждения

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям на

основе оценки их профессиональной деятельности.

8. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, и руководителям

образовательных организаций оказывать содействие в работе Главной

аттестационной комиссии и экспертным группам при проведении  аттестации

педагогических работников.

9. Признать утратившим силу приказ министерства образования и

культуры Тульской области от  28.12.2012 № 1030 «О проведении аттестации

педагогических  работников государственных и муниципальных

образовательных учреждений Тульской области»  за исключением пунктов

3, 10.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

              Министр образования

                  Тульской области

Д.В. Бычков

Исп. Отвалко Е.Е.

Тел. 26-06-04

Приложение № 1 к приказу

от 13.01.2014   № 10

СОСТАВ

Главной аттестационной комиссии  по аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность

1. Бычков Денис Владимирович, министр образования  Тульской

области, председатель комиссии;

2. Шевелёва Алевтина Александровна, заместитель министра -

директор департамента образования министерства образования Тульской

области, заместитель председателя комиссии;

3. Ненарочкин Сергей Викторович, заместитель директора

департамента – начальник отдела развития профессионального образования,

реализации региональной политики, программ и проектов в сфере

образования департамента образования министерства образования Тульской

области, заместитель председателя комиссии;

4. Отвалко Екатерина Евгеньевна, главный специалист-эксперт отдела

развития профессионального образования, реализации региональной

политики, программ и проектов в сфере образования департамента

образования министерства образования Тульской области, ответственный

секретарь комиссии;

5. Овсянникова Ирина Николаевна, старший методист Центра

аттестации педагогических кадров государственного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования Тульской

области «Институт повышения квалификации и профессиональной

переподготовки работников образования Тульской области»,  секретарь

комиссии;

6. Аксёнов Алексей Михайлович, директор государственного

образовательного учреждения  Тульской области «Киреевская

общеобразовательная школа-интернат», председатель Совета директоров

школ-интернатов и детских домов, член комиссии;

7. Амелина Инна Николаевна, директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детско-юношеский центр» г. Тулы, член комиссии (по согласованию);

8. Васюкова Ольга Николаевна, директор муниципального

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы

№ 19 г. Тулы, член комиссии (по согласованию);

9.  Венёвцева Наталья Михайловна, директор  государственного

образовательного учреждения Тульской области «Тульская специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа   VIII вида  № 1», член

комиссии;

10. Верхорубова Елена Леонидовна, директор государственного

образовательного учреждения Тульской области «Тульский областной центр

диагностики и консультирования «Помощь», член комиссии;

11. Гарифзянов Андрей Рузильевич, председатель комитета образования

муниципального образования Плавский район, член Общественной палаты

Тульской области, член Экспертной комиссии при Правительстве

Российской Федерации, член комиссии (по согласованию);

12. Глотов Олег Анатольевич, директор государственного образовательного

учреждения среднего профессионального образования Тульской области

«Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова»,

председатель Совета директоров образовательных учреждений начального

профессионального образования и среднего профессионального образования

Тульской области, член комиссии;

13. Заславская Ольга Владимировна, профессор, преподаватель

государственного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования  Тульской области «Институт повышения

квалификации и профессиональной переподготовки  работников образования

Тульской области», председатель Регионального экспертного  совета при

министерстве образования Тульской области, заместитель председателя

Общественного совета при министерстве образования Тульской области,

член комиссии (по согласованию);

14. Золотова Татьяна Валентиновна, ректор государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования  Тульской области «Институт повышения квалификации и

профессиональной переподготовки  работников образования Тульской

области», председатель Общественного совета при министерстве

образования Тульской области, член комиссии;

15. Зябрева Ольга Васильевна, директор государственного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Тульской области «Щекинский политехнический колледж», член комиссии;

16. Колоскова Татьяна Рудольфовна,  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения – гимназии № 11 г. Тулы, член комиссии (по согласованию);

17. Комозова Любовь Васильевна, заместитель директора

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы № 50 г. Тулы, член комиссии (по

согласованию);

18. Курдюмов Сергей Сергеевич, главный советник отдела организации

правовой деятельности органов исполнительной власти государственно-

правового комитета Тульской области, член комиссии (по согласованию);

19. Курсикова Маргарита Александровна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 4» с углубленным изучением отдельных предметов, член комиссии (по

согласованию);

20. Лакшина Лариса Грантовна, директор муниципального

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа

№ 12»  г. Щёкино, член комиссии (по согласованию);

21. Ларичева Ольга Владимировна, председатель Тульской

территориальной организации профсоюза работников образования и науки

Российской Федерации, член комиссии (по согласованию);

22.  Лаухина  Татьяна Сергеевна, директор муниципального казённого

образовательного учреждения дополнительного образования

«Информационно-методический центр»  г. Новомосковска, член комиссии

(по согласованию);

23. Лебедева Ольга Владимировна, заведующая муниципальным

дошкольным образовательным учреждением – детским садом № 168

комбинированного вида г. Тулы, член комиссии (по согласованию);

24. Люлин Олег Игоревич, директор государственного образовательного

учреждения среднего профессионального образования Тульской области

«Тульский педагогический колледж № 1», член комиссии;

25. Овсянников Виктор Викторович, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения –

лицея № 2 г. Тулы, член комиссии (по согласованию);

26. Прокофьева Людмила Ивановна, заведующая Центром аттестации

кадров государственного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования  Тульской области «Институт повышения

квалификации и профессиональной переподготовки  работников образования

Тульской области», член комиссии (по согласованию);

27. Пчелина Елена Юрьевна, начальник отдела развития дошкольного,

общего образования департамента образования  министерства образования

Тульской области, член комиссии;

28. Токарева Инна Юрьевна, доцент государственного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования  Тульской

области «Институт повышения квалификации и профессиональной

переподготовки  работников образования Тульской области», член комиссии

(по согласованию);

29.  Угаров Виктор Александрович, директор государственного

образовательного учреждения среднего   профессионального  образования

«Тульский областной медицинский колледж», член комиссии (по

согласованию);

30. Шиширина Надежда Евгеньевна, директор государственного

образовательного учреждения дополнительного образования детей Тульской

области «Областной эколого-биологический центр учащихся», член

комиссии;

31. Якушина Валентина Сергеевна, проректор по дополнительному

образованию Тульского государственного педагогического    университета

им. Л.Н. Толстого, член комиссии (по согласованию).

Приложение № 2 к приказу

                    от 13.01.2014   № 10
Приложение № 2

к приказу

от _______________ № _____

ПЛАН

работы  Главной аттестационной комиссии  по аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

№

п/п

Мероприятие Дата Ответственный

1. Заседания  Главной аттестационной комиссии

1.1. Информация о порядке

проведения  аттестации

педагогических работников

Тульской области в 2014  году,

утверждение председателей

экспертных групп при  Главной

аттестационной комиссии

29 января 2014г. Председатель и

члены Главной

аттестационной

комиссии, Центр

аттестации

педагогических

кадров

1.2. Утверждение материалов по

итогам работы экспертных

групп при Главной

аттестационной комиссии

26 февраля 2014 г.,

26 марта 2014 г.,

30 апреля  2014 г.,

28 мая  2014 г.,

24 сентября 2014 г.,

29 октября 2014 г.,

26 ноября 2014 г.,

24 декабря 2014 г.

Председатель  и

члены Главной

аттестационной

комиссии,

Центр

аттестации

педагогических

кадров